______________________________________________________________________________________________________________________

CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS AMÉRICAS

Campus Sede Paulista – Rua Augusta, n.º 1508 – Consolação – São Paulo / SP – CEP: 01304-001

www.vemprafam.com.br            (11) 3469-7600

ADENDO AO EDITAL DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA E INGRESSO DE PORTADORES DE

DIPLOMAS PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES DO CURSO DE

BACHARELADO EM MEDICINA - 1° SEMESTRE DE 2021

DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS AMÉRICAS

A Reitora do Centro Universitário das Américas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

torna público a complementação ao Item 5 do Edital de Transferência Externa e Ingresso de Portadores de

Diplomas para o preenchimento de vagas remanescentes do Curso de Bacharelado em Medicina - 1º

Semestre de 2021:

6. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

6.3 Para dar cumprimento à legislação vigente (Lei n.º 13.826/2019), bem como em atenção ao disposto

na Lei n.º 13.709/2018 (LGPD – Lei Geral de Proteção de Dados) – que garante a privacidade e a proteção

dos dados pessoais coletados, a relação dos candidatos aprovados será divulgada constando apenas o

nome completo e o número de inscrição no presente processo seletivo.

6.4 Caso o candidato não concorde com a divulgação de sua classificação, o mesmo deverá comunicar o

Centro Universitário das Américas e será automaticamente excluído do processo seletivo.

Esta complementação entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias.

São Paulo, 23 de novembro de 2020.

Dra. Leila Mejdalani Pereira

Reitora